
NR 1 (19) / 2022 ISSN 2657-554X

strony 2-3

Trudny, ale pracowity 2021 rok 
– najważniejsze zadania i wydarzenia

strona 6

Premiera „Moralności pani Dulskiej” 
w wykonaniu mieszkańców Ostroszowic

strony 6-7

Mieszkańcy z pasją. 
Rozmowa z ostroszowickimi aktorkami



2 NR 1 (19) / 2022

Poprawa gospodarki  
ściekowej

•	 „Budowa	 sieci	 kanaliza-
cji	 sanitarnej	 na	 terenie	Pi-
ławy	 Dolnej” to zadanie re-
alizowane w ramach pro-
jektu pn. „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ścieko-
wej na terenie gmin powia-
tu dzierżoniowskiego – etap 
II” z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020 (dofinansowanie 
z Funduszu Spójności to 7,7 
mln zł). Zadanie jest w fazie 
wykonawczej.

• W trakcie opracowywania 
jest dokumentacja na za-
danie polegające na budo-
wie	nowego	kolektora	sani-
tarnego	z	Jodłownika	przez	
Józefówek	 do	 oczyszczalni	
w	Bielawie. Inwestycja otrzy-
mała wsparcie finansowe w 
wysokości ponad 2,5 mln zł 
z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych dla gmin 
górskich.

•	 „Budowa	 kanalizacji	 sani-
tarnej	 w	 Nowiźnie” – zada-
nie w fazie dokumentacyj-
nej, dofinansowane z PROW 
2014-2020 w wysokości po-
nad 1,9 mln zł.

•	 „Budowa	 kanalizacji	 sani-
tarnej	 z	 Włók	 do	 Nowizny” 
– zadanie w fazie tworzenia 

dokumentacji. Realizacja tej 
inwestycji umożliwi docelo-
wo przekierowanie ścieków 
z wyeksploatowanej oczysz-
czalni w Mościsku do Dzier-
żoniowa.

Inwestycje drogowe
W 2021 r. wybudowano 

osiem	dróg	o	łącznej	długości	
5278	m i wartości 3,66 mln zł, 
z czego prawie 2,5 mln zł po-
chodziło ze środków zewnętrz-
nych. Najważniejsze to:
•	 budowa	drogi	pomiędzy	Pi-
ławą	 Dolną	 a	 Owiesnem o 
długości 2145 m,

•	 przebudowa	 ulicy	 Widoko-
wej	we	Włókach na odcinku 
1486 m,

•	 budowa	 drogi	 dojazdowej	
do	gruntów	rolnych	i	boiska	
sportowego	 w	 Tuszynie o 
długości 900 m.
Ponadto gmina Dzierżoniów 

pozyskała z Rządowego Fun-
duszu „Polski Ład” 4,75 mln 
zł na przebudowę dróg gmin-
nych zniszczonych w 2020 r. i 
2021 r. przez powodzie i lokal-
ne podtopienia. Zadania z tych 
środków będą realizowane w 
2022 r.

Zadania z obszaru  
gospodarki wodnej

•	 Konserwację	 gminnych	 ro-
wów	 melioracyjnych, zloka-
lizowanych w Tuszynie, Kieł-

czynie i Włókach, przepro-
wadzono na długości 4132 
mb. Wartość zadania to pra-
wie 65 tys. zł, przy czym na-
sza gmina otrzymała pomoc 
finansową z budżetu woje-
wództwa dolnośląskiego w 
wysokości 31,5 tys. zł.

•	 Wyczyszczone	 zostało	 ko-
ryto	 rzeki	 Piława	 w Piła-
wie Dolnej. Zadanie o war-
tości 64,8 tys. zł wykonano 
na podstawie porozumienia 
z Państwowym Gospodar-
stwem Wodnym Wody Pol-
skie. 

• Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie pod 
koniec roku przeprowadzi-
ło gruntowną	 konserwa-
cję	 potoku	 Gniły na długo-
ści 4700 m. Wartość zada-
nia wyniosła 227 tys. zł. Było 
to bardzo ważne i oczekiwa-
ne zadanie, ponieważ po-
tok Gniły jest odpowiedzial-
ny za odprowadzanie wód z 
Książnicy, Kiełczyna, Tuszy-
na, Włók, Uciechowa, Mości-
ska oraz Dobrocina.

Zadania inwestycyjne  
i nowe obiekty  

służące mieszkańcom
•	 Rewitalizacja	 zabytkowego	
pałacu	w	Kiełczynie,	na któ-
rą dotychczas wydatkowa-
no 1,7 mln zł, przy dofinan-
sowaniu 854 tys. zł (z PROW 
2014-2020 – 500 tys. zł i z 
Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych – 354 tys. 
zł). W 2021 r. dzięki wygra-
nej w konkursie „Nasz za-
bytek”, udało się pozyskać 
kolejne środki, które skiero-
wane będą na przywrócenie 
świetności pałacu i rozsze-
rzenie funkcji społecznej te-
go obiektu. 1 mln zł przezna-
czy na ten cel Fundacja Most 
the Most.

• Zakończono przebudowę by-
łego budynku Gimnazjum 
Gminnego. Z obiektu aktu-
alnie korzystają najmłodsi 
i najstarsi mieszkańcy gmi-
ny, dlatego otrzymał nazwę: 
„Dom	Pokoleń	Gminy	Dzier-
żoniów”.	 W budynku funk-
cjonuje:

Rok 2021 był kolejnym, w czasie którego 
zadania publiczne realizowane były w 

cieniu pandemii koronawirusa. Pomimo licz-
nych ograniczeń udało się wykonać wiele 
przedsięwzięć i odnieść kilka znaczących suk-
cesów. Poniżej prezentujemy te najważniejsze. 

Trudny, ale pracowity 2021 rok 
– najważniejsze zadania i wydarzenia

Dzienny Dom Senior+ Gminy Dzierżoniów rozpoczął 
działalność 1 marca 2021 r.

Milion złotych od Fundacji Most the Most to efekt podpisanej 29 listopada 
umowy pomiędzy Fundacją i gminą Dzierżoniów na dofinansowanie 
rewaloryzacji zabytkowego pałacu

Mieszkańcy Mościska z nagrodą  
za „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi”
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Epidemia koronawirusa nie 
powstrzymała wolontariuszy i 
ludzi dobrej woli. Licytacje or-

kiestrowych gadżetów i ozdób 
świątecznych trwały już od 
grudnia. W dzień finału, który 

odbył się 31 stycznia, na rzecz 
WOŚP kwestowało ośmiu wo-
lontariuszy z gminnych placó-
wek oświatowych.

Na okulistykę dziecięcą uda-
ło się zebrać 7800 zł. Serdecz-
nie dziękujemy wszystkim za 
hojność i zaangażowanie.

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Ostroszowicach po raz kolejny włączył 

się w organizację finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie gminny  
sztab WOŚP mieścił się w siedzibie placówki.

WOŚP ponownie zagrała w Ostroszowicach

• Żłobek Gminny „Sudeckie 
Skrzaty”,

• Przedszkole Gminne „Wiel-
ka Przygoda”,

• Dzienny Dom „Senior+”.
•	 W	 Dobrocinie	 wybudo-
wano	 nowe	 przedszko-
le.	Wartość tego zadania to  
1,1 mln zł, z czego 1 mln to 
środki z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

•	 Modernizacja	budynku	inte-
gracyjnego	 przy	 ulicy	 Sta-
wowej	w	Piławie	Dolnej,	zre-
alizowana przy współfinan-
sowaniu z budżetu Woje-
wództwa Dolnośląskiego w 
ramach konkursu pn. „Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi”. Cał-
kowity koszt inwestycji to 
95,5 tys. zł, a dofinansowa-
nie to 30 tys. zł.

Poza	 ww.	 zadaniami	 wyko-
nano	 kilka	 ciekawych	 projek-
tów	skierowanych	na	wzmac-
nianie	 tożsamości	 mieszkań-
ców	gminy	i	podtrzymanie	ich	
aktywności	w	trudnym	okresie	
pandemii:
• Projekt pn. „Między	 Ślę-
żą	 a	 Sową	 -	 wymiana	 wie-
dzy	i	doświadczeń	w	zakre-
sie	 rozwoju	 obszarów	 wiej-
skich	w	oparciu	o	walory	tu-
rystyczne	 regionu” pozwolił 
zrealizować wiele działań w 

partnerstwie z gminą Pieszy-
ce oraz wydać piękny album 
prezentujący najlepsze stro-
ny gmin. Środki na ten pro-
jekt w wysokości 56 tys. zł 
pochodziły z Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich. 

• Wydano grę	 planszo-
wą	 „Szlakiem	 naszych	
atrakcji”, dzięki której,   
w atmosferze dobrej zaba-
wy, można poznać najważ-
niejsze atrakcje gminy Dzier-
żoniów oraz liczne cieka-
wostki o naszym regionie. 

• Wielką dumą napawa nas 
wydanie „Legend	 i	 opowie-
ści	 z	 gminy	 Dzierżoniów”.		
W publikacji każda wieś z te-
renu gminy odnajdzie co naj-
mniej jedną swoją legendę. 
Środki na to wydawnictwo 
w wysokości 9850 zł  po-
chodziły z Lokalnej Grupy 
Działania „Ślężanie” (PROW 
2014-2020).

• Pod koniec roku zrealizowa-
no długo oczekiwany pro-
jekt, polegający na wysta-
wieniu	 przez	 mieszkańców	
Ostroszowic	 sztuki	 teatral-
nej	pt.	„Moralność	pani	Dul-
skiej”.	 Działanie to nawią-
zuje do tradycji wsi z lat po-
wojennych, kiedy to wiej-
ski teatr pod kierownictwem 
Pawła Basa święcił triumfy 

na arenie regionu, a nawet 
kraju. To ambitne i trudne 
zadanie możliwe było dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu 
mieszkańców oraz środkom 
finansowym z LGD „Ślęża-
nie” na projekt pn. „Teatralne 
przygody we Wsi Artystycz-
nych Tradycji”.

• Warto wspomnieć także o 
zorganizowanym w gmin-
nych placówkach oświato-
wych Międzynarodowym	
Dniu	 Wolontariusza. Mamy 
nadzieję, że wolontariat na 
terenie gminy będzie się sys-
tematycznie rozwijał.

Pomimo	 ograniczeń	 wyni-
kających	 z	 panującej	 pande-
mii	mieszkańcom	gminy	uda-
ło	 się	 odnieść	 kilka	 znaczą-
cych	sukcesów:
• Pierwsze miejsce w kon-

kursie „Piękna Wieś Dolno-
śląska” w kategorii „Najlep-
sze przedsięwzięcie Odno-
wy Wsi” kapituła konkursu 
przyznała projektowi „Tra-
dycje	i	zwyczaje	spod	strze-
chy,	 czyli	 pierzajki	 i	 nie	 tyl-
ko” realizowanemu w „Ostoi 
nad Młynówką” w Mościsku.

• Pierwsze miejsce zdobył  
Zespół	 Śpiewaczy	 „Ucie-
cho-Wianki”	z Uciechowa w 
XIX Spotkaniach Artystycz-

nych Seniorów, które miały 
ogólnopolski zasięg.

• Pierwsze miejsce w konkur-
sie „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regio-
nów” zajął Andrzej	 Szczyp-
ka	z	Gospodarstwa	Rolnego	
„Szczypiorki”	z	Tuszyna. Do-
ceniona została pochodzą-
ca z gospodarstwa „szynka	
wołowa	 przedgórza	 sudec-
kiego”. Konkurs organizowa-
ny był przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolno-
śląskiego oraz Polską Izbę 
Produktu Regionalnego i Lo-
kalnego.

• Czołowe miejsca zdobyły 
sołectwa gminy Dzierżoniów 
w Konkursie	na	Najpiękniej-
szy	Wieniec	Dożynkowy	Po-
wiatu	 Dzierżoniowskiego.	
Pierwsze miejsce przypadło 
sołectwu Tuszyn, a drugie Pi-
ławie Dolnej.

• Znaczące sukcesy na are-
nie krajowej odnieśli młodzi 
mieszkańcy gminy w dyscy-
plinach sportowych, takich 
jak kolarstwo, unihokej, akro-
batyka sportowa, pływanie, 
boks i zapasy.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wspólnie z nami działali na 
rzecz rozwoju gminy Dzierżo-
niów!

W ramach projektu „Między Ślężą a Sową” nasi mieszkańcy wraz z 
przedstawicielami gminy Pieszyce wybrali się na wycieczkę w Góry Sowie

30 września w zabytkowym pałacu w Kiełczynie odbyło się spotkanie  
z twórcami „Legend i opowieści z gminy Dzierżoniów” 
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W bibliotece w Mościsku można by-
ło odebrać specjalne pakiety, w których 
dzieci znalazły materiały do realizacji 
proponowanych zabaw. Gruba koper-
ta zawierała nie tylko propozycje zadań, 
ale także wszystkie niezbędne dodatki. 
Pierwsze osoby, które dostarczyły zdję-
cia lub wykonane kreatywnie prace, mo-
gły liczyć na nagrody.

Specjalne zestawy przygotowała tak-
że biblioteka w Roztoczniku, przypomi-
nając o trwającym karnawale. Każdy, kto 
miał ochotę na oryginalną maskę karna-
wałową, mógł zajrzeć do czytelni i ode-
brać materiały, z których łatwo było wy-
czarować nietuzinkową ozdobę.

Maska (lepiej tym razem nie karnawa-
łowa, lecz medyczna) przyda się także, 
aby móc podziwiać prace zgromadzo-
ne w bibliotece w Uciechowie. Wysta-
wa Pawła	 Kasprzyka, prezentowana w 
czytelni, wzbogaciła się o kolejny budy-
nek. Tym razem to uciechowski kościół. 
Natomiast w świetlicy do końca lutego 

można było podziwiać ponad 100 ubrań 
dla lalek z kolekcji Zofii	Jurków, wytrwa-
le dzierganych przez artystkę. Biblioteka 
przypomina także dzieciom o istnieniu 
gier, które nie potrzebują prądu, internetu 
ani telefonu komórkowego. Gra w statki 
może być świetną zabawą!

Na Dni Offline zaprosiła także biblio-
teka w Piławie Dolnej. Z tej okazji każdy 
czytelnik mógł odebrać specjalnie przy-
gotowane gry lub elementy do ich samo-
dzielnego złożenia.

Własnoręcznie wykonana planszów-
ka sprawia sporo radości. Podobnie jak 
słodkie niespodzianki, które można było 
zdobyć w bibliotece w Tuszynie. Czekał 
tam na młodych czytelników specjalny 
karnet zimowy, pełen ciekawych zadań, 

zagadek i labiryntów.
Dla wszystkich, którzy lubią łamigłów-

ki, biblioteka w Owieśnie przygotowała 
quest: „O Zamku w Owieśnie przez Tem-
plariuszy zbudowanym”. To świetny spo-
sób na wyprawę, podczas której można 
poznać najbliższą okolicę i historię jed-
nego z dwóch zamków w Europie, zbu-
dowanych na planie koła. Dacie radę 
przejść trasę w 30 minut i odszukać ta-
jemniczy pojemnik, ukryty na trasie?

Mamy nadzieję, że dobrze się bawili-
ście podczas ferii, a pomysły, które Wam 
zaproponowaliśmy, posłużą jeszcze nie-
jeden raz, aby odpędzić nudę. Polecamy 
się na przyszłość!

D.W.

Dbając o bezpieczeństwo 
dzieci, biblioteki 

spróbowały w tym roku  
w nieco inny sposób 
zapewnić najmłodszym 
odrobinę atrakcji podczas 
ferii.

Ferie w pakiecie

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Nowe tematy na nowy rok w Dyskusyjnych Klubach Książki

We wtorek 18 stycznia dzieci z Przed-
szkola w Ostroszowicach opowiadały z 
błyskiem w oku o swoich dziadkach, ich 
cechach i ulubionych zajęciach. Dzieli-
ły się niezapomnianymi  chwilami, które 
spędziły wspólnie z nimi i planowały ko-
lejne szalone przedsięwzięcia, o których 
rodzice na pewno się nie dowiedzą. Tyl-

ko dziadkowie są na tyle odważni, aby je 
wspólnie z nimi zrealizować.

Tymczasem DKK w Mościsku zaprosił 
klasę trzecią z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego do Galerii, gdzie pojawiła się 
wystawa o dziewczynce, która śpi z bu-

tami na poduszce, naczynia tłucze za-
miast je pozmywać i potrafi podnieść 
konia.

„Do pisania książek dla dzieci wcale nie 
jest konieczne posiadanie własnych dzie-
ci. Trzeba tylko samemu kiedyś być dziec-
kiem. I mniej więcej pamiętać, jak to było” 
- mawiała Astrid Lindgren. Pippi Pończo-
szanka to świetny kompan do wspólnej 
zabawy! Na pewno potrafi też wymyślać 
swoje własne przekleństwa. Dzięki po-
mocy Michała Rusinka i jego poradniko-
wi dla dzieci „Jak przekręcać i przekli-
nać” uczestnicy zajęć również doszkoli-
li się w tym temacie i nie zaskoczy ich 
żadna sytuacja. Autor proponuje bo-
wiem: „wyjdź prędko, na chodzniku stań i 
jak szewc zaklnij: dziamdzia glań!”.

D.W.

Babcia i dziadek to często 
jedne z najważniejszych 

osób w życiu. Tym razem, 
nie zapominając oczywiście 
o babciach, ostroszowicki 
Dyskusyjny Klub Książki 
postanowił przybliżyć 
najmłodszym tytuł ,,Dziad-
kowie od A do Z” autorstwa 
Raquel Diaz Reguery.
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Zespół Macieje z Ostroszowic za za-
jęcie I miejsca w konkursie na najlepszą 
przyśpiewkę, otrzymał zaproszenie na 
nagranie teledysku w M. Brothers studio 
w Kowarach. Już od kilku tygodni może-

my się cieszyć połączonym obrazem i 
dźwiękiem. Jeśli jeszcze go nie obejrze-
liście, to zapraszamy. Włączcie koniecz-
nie dźwięk!

W Bukowcu w gminie Mysłakowice, w czerwcu ubiegłego 
roku odbyła się XII edycja cieszącego się dużą 

popularnością Festiwalu Zespołów Ludowych  
i Folklorystycznych. Głównym celem tego przedsięwzięcia 
było zaprezentowanie dorobku muzyki ludowej z regionu  
Karkonoszy i Dolnego Śląska. 

Macieje z dźwiękiem i obrazem

Biblioteka w Mościsku wzięła w ubie-
głym roku udział w projekcie „Sieć na 
kulturę”. Przez tydzień od 12 do 17 lip-
ca 2021 roku dzieci i młodzież w wie-
ku od 10 do 18 lat miały możliwość roz-
wijać swoje kompetencje cyfrowe. Bez-
płatny kurs wakacyjny „Projektowanie 
graficzne z wykorzystaniem aplikacji cy-
frowych” był intensywny i angażujący. 
Uczestnicy zajęć poszerzyli  swoją wie-
dzę na temat popularnych narzędzi do 

pozyskiwania grafik i zdjęć, praw autor-
skich oraz zdobyli praktyczne umiejęt-

ności związane z projektowaniem wizu-
alnym.

Jednym z celów projektu było tak-
że wyposażenie placówek w sprzęt nie-
zbędny do organizacji zajęć i warszta-
tów. Dzięki udziałowi w projekcie i prze-
prowadzeniu zajęć biblioteka otrzymała 
w styczniu 2022 roku sześć nowych lap-
topów. 

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 
3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej”).

Wyposażenie Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów  
im. Władysława Reymonta powiększyło się o nowy 

sprzęt komputerowy.

Nowe laptopy w bibliotece

„Świerszczyk” i „Kosmos” na pewno zainteresują dzieci, pro-
ponując rozrywkę, kształtując wrażliwość literacką i rozwijając 
kompetencje niezbędne na każdym etapie edukacji i życia. „An-
gora”, „Newsweek” i „Przekrój” przybliżą wydarzenia w kraju, 
przedstawiając artykuły, reportaże i opowiadania.

Wszystkich, których fascynuje piękno naszych Sudetów, przy-
roda, kultura i historia, zachęcamy, aby zajrzeli do miesięczni-
ka „Sudety”. Jeśli zaś chcecie zabrać w góry coś do przegry-
zienia, to w „Moim Gotowaniu” znajdziecie ciekawe propozycje 
przepisów, zarówno dla laików, jak i nieco bardziej wymagają-
cych smakoszy.

Dzięki firmie Pitax.pl do tego grona dołączył w tym roku ma-
gazyn „Chidusz”, pismo społeczno-kulturalne przybliżające 
współczesną kulturę żydowską i budujące wielokulturową toż-
samość Polaków.  

Wszystkie czasopisma można wypożyczyć do domu. 

Serdecznie zapraszamy do czytelni cza-
sopism w bibliotece w Mościsku, gdzie 

możecie skorzystać z tytułów skierowanych 
zarówno do młodszych, jak i starszych 
czytelników.

Czytelnia czasopism

Zeskanuj kod 
QR i obejrzyj 

teledysk!

WYPOŻYCZ

W SOBOTĘ
KSIĄŻKĘ

5 LUTEGO

5 MARCA

2 KWIETNIA

4 CZERWCA

7 MAJA

Zacytuj źródła wykorzystywane w infografice

MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE

2 LIPCA
6 SIERPNIA

Owiesno
Ostroszowice

Roztocznik

Piława Dolna

Tuszyn

zajrzyj w pierwszą sobotę miesiąca między 
godz. 9.00 a 13.00

Uciechów

Mościsko
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Maria	 Kirkiewicz,	 Bożena	
Nowak,	 Jadwiga	 Połcik,	 An-
na	 Rosiak,	 Anna	 Sowa,	 Doro-
ta	 Wilk,	 Halina	 Naglik,	 Emilia	
Wojdyło,	 Krzysztof	 Krupiarz	 i	
Sławomir	Oleksak	do swojego 
występu przygotowywali się 
od kilku miesięcy pod okiem 
reżyserki	 Joanny	 Tofel. Zaan-
gażowanie, talent i duży dy-
stans aktorów przerosły ocze-
kiwania widzów spektaklu.

Premierze towarzyszyła wy-
jątkowa wystawa. Przyby-
li goście mogli obejrzeć stare 
zdjęcia, dokumenty i pamiątki 
związane z działalnością Paw-
ła Basa – charyzmatycznego 
nauczyciela z Ostroszowic i 
założyciela ostroszowickiego 
teatru.

Dofinansowanie na realiza-
cję projektu w wysokości 6180 
zł pozyskała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ostroszowicach 
przy pomocy gminy Dzierżo-
niów. Wsparcie pochodzi ze 
środków unijnych za pośred-
nictwem LGD ,,Ślężanie”.

Serdecznie gratulujemy uta-
lentowanym aktorom i reżyser-
ce Joannie	 Tofel. Dziękujemy 
za wspaniałe wrażenia, jakich 
nam dostarczyliście!

Duża dawka 
dobrego humoru, 

wspaniały aktorski 
talent i niezapom-
niane wrażenia 
artystyczne - tak 
w skrócie można 
podsumować  
wieczór 19 grudnia 
w Wiejskim Ośrodku 
Kultury w Ostroszo-
wicach. Premiera 
,,Moralności pani 
Dulskiej” w wyko-
naniu mieszkańców 
Ostroszowic na długo 
pozostanie w naszej 
pamięci.

Premiera „Moralności pani Dulskiej” w  wykonaniu mieszkańców Ostroszowic

O refleksjach związanych z występem, a także 
o planach ostroszowickich aktorów rozmawia-
my z Marią	Kirkiewicz,	Bożeną	Nowak (obie w roli  
Anieli Dulskiej) i Emilią	 Wojdyło (Tadrachowa,  
matka chrzestna Hanki).
Jak	to	się	stało,	że	zdecydowaliście	się	wcielić	

w	 role	 bohaterów	 „Moralności	 pani	 Dulskiej”?	
Czy	 już	wcześniej	mieliście	 jakieś	doświadczenia	
związane	z	aktorstwem?
M.K. Zawsze bardzo lubiłam teatr. Uwielbiałam 

oglądać sztuki teatralne, podglądać aktorów. 
Już jako młoda dziewczyna, przedszkolanka, 
występowałam z dziećmi. Wtedy to była taka za-
bawa. Nigdy jednak nie sądziłam, że będę miała 
okazję, żeby wykazać się w tego rodzaju sztuce. 
Dziś traktuję to jako sprawdzenie siebie. To jest dla 
mnie fascynujące.

Gdy byłam młodą nauczycielką, z koleżankami 
z dzierżoniowskich przedszkoli założyłyśmy 
grupę teatralną – ja byłam wtedy najmłodsza. 
Wystąpiłyśmy nawet na przeglądzie sztuk teatral-
nych – na profesjonalnej scenie. To było fantasty-
czne wyzwanie. Pierwszy raz dotarło do mnie, że 
ta wielka scena nie jest taka straszna. Wtedy też 
zaczęłam zwracać uwagę na to, jak ważna jest 
intonacja, przerwy, modulacja głosu. Po latach 
przypomniałam sobie, że na tym przeglądzie 
wystąpił też Paweł Bas z chórem nauczycielskim. 
Pamiętam go, wtedy po raz pierwszy nasze losy się 
splotły.
B.N. Mam doświadczenie w występach pub-

licznych. Prowadzę z mężem zespół wokalny, 
występuję w kabarecie. To jednak doświadczenia 

trochę innego formatu. Cieszę się, że było mi dane 
wystąpić w takiej poważnej sztuce.
E.W. Ja poszłam na żywioł. Jestem kobietą wielu 

zawodów, ale zwykle po kilku latach potrzebowałam 
zmian. Podjęcie tego wyzwania wymagało ode mnie 
kilku minut przemyślenia. Zdawałam sobie sprawę, 
że w moim wieku jest to raczej niecodzienne.

Zapytałam kiedyś pani reżyser Joanny Tofel, czy 
pobiłam rekord, jeśli chodzi o wiek. Odpowiedziała, 
że nie, bo w jej sztukach grali nawet aktorzy po 
80-tce. Pokrzepiła mnie tym.

Dziś widzę, że była to bardzo fajna przygoda, coś 
niecodziennego. To nie jest taka banalna rzecz, 
bo po pierwsze – trzeba sprostać wymogom tego 
wydarzenia, trzeba umieć się w tym odnaleźć, a 
także pokonać różne słabości.
Takie	jak	stres?
E.W. W moim wieku podchodzi się do takich 

rzeczy już bardziej na luzie. Ma się szerszy ogląd, 
bardziej okiełznaną świadomość. Jestem zado-
wolona, bez obaw podjęłabym kolejne takie wyz-
wanie.
Czy	 trudno	 było	 się	 przygotować?	 Musieliście	

zapamiętać	ogromną	ilość	tekstu.	Jak	wam	się	to	
udało?
B.N.	 Na pewno z początku było trudno, ale 

później coraz głębiej wchodziło się w ten tekst i było 
już łatwiej.
E.W.	Jak się nie zna głębi sztuki, to wypowiedzi 

i kwestie aktorów mogą wydawać się dziwne. Ale 
później, kiedy akcja się rozwija, kiedy każdy wchodzi 
w tę rolę, kiedy jest odpowiednia intonacja, kontakt 
z drugim aktorem – to przychodzi samo. Ten ciąg 

Grudniowa premiera najsłynniejszego dramatu Gabrieli Zapolskiej zachwyciła 
widzów. Maria Kirkiewicz, Bożena Nowak, Jadwiga Połcik, Anna Rosiak, Anna 

Sowa, Dorota Wilk, Halina Naglik, Emilia Wojdyło, Krzysztof Krupiarz i Sławomir 
Oleksak w rolach bohaterów „Moralności pani Dulskiej” na długo pozostaną  
w pamięci mieszkańców. Przed nimi kolejne wyzwania.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Zadanie sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 dla operacji realizowanych w ramach projektu grantowego oraz przedsięwzięcia 3.1.1 „Realizacja 
wydarzeń edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych i artystycznych dla mieszkańców obszaru LSR” objętego Lokalną 

Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ślężanie”
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Premiera „Moralności pani Dulskiej” w  wykonaniu mieszkańców Ostroszowic

czasem się tak układa, że nie sposób jest zrobić czegoś innego niż to, 
co jest w scenariuszu.
M.K.	Sztuka jest napisana zupełnie innym językiem. Na początku 

bardzo trudno było mi przyswoić ten tekst. Nawet krótkie kwestie, 
składające się z linijki lub dwóch były trudne. Również ten archaiczny 
język, który już wyszedł z obiegu – on jest teraz zupełnie inny. Pewnych 
znaczeń w ogóle nie mogłam zrozumieć. Trzeba było cały czas myśleć, 
dopasowywać wypowiadane kwestie do współczesnych czasów.  
Ale teraz, kiedy już opanowaliśmy scenariusz podczas przygotowań  
do kolejnego występu, bawimy się tym tekstem.
Czyli	sama	nauka	tekstu	nie	wystarczy?
E.W. Przygotowywanie się do występu to jest poznawanie głębi sz-

tuki. To nie może być powierzchowne, bo wszystko wyjdzie sztucznie.
M.K. Ja na przykład zastanawiałam się nad tym, ile tej Dulskiej jest 

we mnie. Jak już wpadłam w ten wir, to chciałam jak najmocniej wejść 
w tę rolę. Ale to nie jest samo zagranie i wyuczenie się tekstu. My 
oglądaliśmy sztuki w wykonaniu profesjonalnych aktorów. Podglądanie 
dobrego warsztatu było również bardzo pomocne. Czytaliśmy też spo-
ro o Gabrieli Zapolskiej. Jaką była kobietą, jak mogła w tak konserwaty-
wnych czasach wymyślić tego rodzaju sztukę.
E.W.	Musieliśmy poznać tamte czasy od szeroko pojętej strony: jeśli 

chodzi o społeczność, mentalność ludzi. Jakie były uwarunkowania, 
warstwy społeczne.
A	 czy	 teraz	 jest	 wam	 łatwiej	 przygotowywać	 się	 do	 kolejnych	

występów?	 3	 kwietnia	 w	 kinoteatrze	 Zbyszek	 w	 Dzierżoniowie	
wystąpicie	 prawdopodobnie	 przed	 jeszcze	 większą	 publicznością.	
Jest	stres?
B.N.	Jak sobie o tym pomyślę, to troszeczkę jest. Nie spodziewałyśmy 

się, że to będzie miało taki szeroki odbiór i że się to ludziom spodoba. 
Ale wiem, że jak się już wejdzie na tę scenę, stres mija.
Jak	idą	przygotowania?
M.K.	Mamy za sobą kilka prób, choć ze względu na okres chorobowy, 

czasem bywa trudno.
E.W. Warto dodać, że aktorzy to osoby pracujące, często na kilku 

etatach. Nie zawsze da się tak zgrać, żeby wszystkim pasowało.
Czy	chcecie	występować	w	innych	sztukach?	Zdradzicie	swoje	pla-

ny	na	przyszłość?
M.K.	 Nie chcemy na tym poprzestać, myślimy o kolejnych 

działaniach, na przykład o przedstawieniu dla dzieci. Zresztą - już 
wcześniej występowaliśmy dla społeczności lokalnej, tylko nie na taką 
skalę. A tutaj zadziało się coś wielkiego.

Wiemy też, że nie możemy przypisywać tego sukcesu tylko sobie. 
Ktoś napisał ten wspaniały projekt, ktoś przygotował scenografię, 
dekoracje. Wiele osób się zmobilizowało, społeczność lokalna  
bardzo się zgrała.

Dziękujemy za ciepłe przyjęcie, za stworzenie warunków, żebyśmy 
mogli ćwiczyć. Był pot, łzy, malutkie załamania... Wielu z nas nie 
zdawało sobie sprawy z tego, jak wielkie jest to przedsięwzięcie.
E.W. Myślę, że warto podejmować takie wyzwania. One nas 

umacniają. Pokazują innym, że nie ma spraw, których nie można 
okiełznać. Że wspólnie można zrobić coś fajnego, co może służyć in-
nym. 
B.N.	Chciałybyśmy też zaprosić wszystkich na kolejną „Moralność 

pani Dulskiej” w naszym wykonaniu – 3 kwietnia o 15.00 w kinoteatrze  
Zbyszek.

Już 3 kwietnia o 15:00 ostroszowiccy aktorzy po raz kolejny wcielą się w role bohaterów „Moralności pani 
Dulskiej”. Ich występ będzie można obejrzeć na deskach kinoteatru Zbyszek w Dzierżoniowie. Zapraszamy! 
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W uroczystości wzięli udział 
m.in.: Marszałek Sejmu RP 
Elżbieta	 Witek,	 zastępca Ko-
mendanta Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej nadbryg. 
Adam	 Konieczny	 oraz Woje-
woda Dolnośląski Jarosław	
Obremski.	

Podczas uroczystości Ko-

mendant Wojewódzki PSP we 
Wrocławiu wraz z Komendan-
tem Powiatowym PSP w Dzier-
żoniowie przekazali na ręce 
wójta gminy Dzierżoniów po-
dziękowania za wsparcie kwo-
tą 200 tys. zł zakupu pojazdu 
dla PSP w Dzierżoniowie.

Pozyskanie nowego sprzętu 

spowoduje, że jednostki OSP 
z terenu naszej gminy wzmoc-
nią swoje zasoby techniczne 
o sprzęt dotychczas użytko-
wany przez Komendę Powia-

tową PSP w Dzierżoniowie. To 
kolejny krok w kierunku popra-
wy bezpieczeństwa mieszkań-
ców powiatu dzierżoniowskie-
go i gminy Dzierżoniów.

W Komendzie Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej we Wrocławiu 17 stycz-

nia nastąpiło uroczyste przekazanie nowych 
pojazdów gaśniczych dla Komend Powiatowych 
PSP z terenu Dolnego Śląska, w tym średniego 
pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej PSP w Dzierżoniowie.

Nowy pojazd dla Komendy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie 

Temat gospodarki wodno-
-ściekowej i związanych z nią 
inwestycji przybliżyli prezes 
Wodociągów i Kanalizacji w 
Dzierżoniowie Andrzej	 Brono-
wicki	 oraz kierownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Gmi-
ny Dzierżoniów Rafał	Kosek.

Radni przyjęli ponadto kil-
ka uchwał, m.in. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2022, a także udziele-
nia pomocy finansowej Powia-

towi Dzierżoniowskiemu na re-
alizację inwestycji pn. „Budo-
wa drogi powiatowej 3011D w 
Dobrocinie polegająca na bu-
dowie chodnika” oraz „Prze-
budowa drogi powiatowej nr 
3004D polegająca na budo-
wie dwóch peronów autobuso-
wych i chodnika w miejscowo-
ści Ostroszowice”.

Kolejne uchwały dotyczy-
ły m.in. przejęcia przez gminę 
Dzierżoniów zadań własnych 

województwa dolnośląskiego: 
„Budowy dwóch przejść dla 
pieszych w ciągu drogi woje-
wódzkiej nr 382 w km 32+231 
i km 36+334 w Piławie Dolnej” 
oraz „Przebudowy drogi woje-
wódzkiej nr 384 w zakresie bu-
dowy chodnika w miejscowo-
ści Jodłownik”.

Radni przyjęli też plany pra-
cy komisji Rady Gminy Dzier-
żoniów na 2022 r.

Głównym tematem minionej sesji Rady  
Gminy Dzierżoniów była gospodarka 

wodno-ściekowa na terenie naszej gminy. 
Obrady odbyły się w czwartek 27 stycznia.

Gospodarka wodno-ściekowa. Styczniowa sesja 
Rady Gminy Dzierżoniów

Wójt Marek Chmielewski odebrał podziękowania za wsparcie 
zakupu pojazdu dla PSP w Dzierżoniowie

Nr	konta	w	Banku	Spółdzielczym	
w	Dzierżoniowie	to	

	
34	9527	0007	0046	7773	2000	0002.	

Zachęcamy	do	dokonywania	wpłat.

 W powiecie dzierżoniowskim został 
uruchomiony specjalny fundusz 

pomocy ofiarom wojny na Ukrainie.  
Na wydzielony numer konta można 
wpłacać datki - koniecznie z dopiskiem 
„Pomoc dla Ukrainy”.

Specjalny fundusz 
pomocy ofiarom wojny 
na Ukrainie 
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Nowo powstały materiał 
jest częścią tego, co zobaczą 
uczniowie wszystkich szkół 
naszego regionu podczas lek-
cji turystycznej. Szkoły, w któ-
rych zrealizowana zostanie 
taka lekcja, będą miały oka-
zję poznać region na podsta-
wie ponad 40 wyselekcjono-
wanych atrakcji z książeczki 
„Znam Góry Sowie”.

W filmie przedstawione zo-
stały tylko niektóre miejsca z 
listy. Mamy nadzieję, że po tym 
krótkim zaproszeniu poczuje-
cie, że warto spakować plecak 
i doświadczyć tego, co autorzy 
materiału promocyjnego.

Film „Z NAMi w GÓRY SO-
WIE” można obejrzeć w serwi-

sie Youtube.

Jednocześnie zapraszamy 
wszystkich, bez względu na 
wiek, do eksplorowania Gór 
Sowich i zbierania pięknych 
wspomnień właśnie przy po-
mocy książeczki weryfikacyj-
nej „Znam Góry Sowie”.

Projekt realizowany przez 
Stowarzyszenie Turystyczne 
Gmin Gór Sowich wspólnie z 
oddziałem PTTK Ząbkowice 
Śląskie swój początek miał w 
2015 roku. Wtedy ustanowio-
no dwa stopnie odznaki tury-
stycznej - „Małą” i „Dużą”. Od 
tego czasu zdobywców od-
znak jest już kilkuset. Cieszy 
również fakt, że są to miesz-
kańcy całej Polski i nie tylko.

W 2021 r. odświeżony pro-
jekt zyskał trzeci stopień od-
znaki – „Wielka”. Odznaka to 
nie lada gratka dla amatorów 
turystyki, którzy wędrując po 
górach, mogą potwierdzić ich 
znajomość. Aby uzyskać sto-
pień mały, należy zdobyć 12 
dowolnych miejsc z wykazu, 
stopień duży - 14 dowolnych 
miejsc z wykazu, a stopień 
wielki - 16 dowolnych miejsc z 
wykazu.

Podstawą weryfikacji odzna-
ki jest posiadanie książeczki 
weryfikacyjnej odznaki „Znam 
Góry Sowie” lub samodzielnie 
wykonanej kroniki z zachowa-
niem wymogów regulaminu.

Wszelkie informacje i aktual-
ności na temat projektu znaj-
dują się na Facebooku Stowa-
rzyszenia Turystycznego Gmin 
Gór Sowich oraz na stronie: 
www.gorysowie.org.

Czy na pewno dobrze znasz  
Góry Sowie? Stowarzyszenie  

Turystyczne Gmin Gór Sowich  
zaprasza do obejrzenia filmu,  
który promuje projekt  
„Z nami w Góry Sowie”.

Z nami w Góry Sowie

Zasady wydzierżawiania 
uzależnione są od wielkości 
gruntu oraz długości okresu 
dzierżawy.
• W przypadku gruntów	 rol-
nych	 o	 powierzchni	 do	 0,5	
ha	oraz większych, lecz prze-
znaczonych w miejscowym 
planie zagospodarowania 
przestrzennego na cele bu-
dowlane lub inne niezwiąza-
ne z produkcją rolną, gmina 
dokonuje wyboru dzierżaw-
cy w	 formie	 bezprzetargo-
wej,	 w	 konkursie	 ofert	 pi-
semnych.	 Składanie ofert 
poprzedzone jest wyka-
zem, który wywiesza się na 
tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni.  Wykaz ten okre-
śla m.in.: przedmiot, warun-
ki dzierżawy oraz minimal-
ną wysokość czynszu. Za-
interesowani, w określonym 

terminie, składają pisemne 
oferty, zawierające propo-
nowany czynsz dzierżawny. 
Następnie oferty są komi-
syjnie otwierane i analizowa-
ne. Z czynności tych sporzą-
dzany jest protokół, w któ-
rym komisja wskazuje najko-
rzystniejszą ofertę. Osobom, 
które złożyły oferty, przysłu-
guje prawo uczestnictwa w 
ich otwarciu. Z dzierżawcą 
wybranym w tym trybie Wójt 
Gminy Dzierżoniów podpi-
suje	 umowę	 dzierżawy	 na	
okres	 do	 3	 lat. Takie umo-
wy mogą być przedłużane 
dotychczasowym dzierżaw-
com na ich wniosek, na ko-
lejne 3 lata, przy czym łącz-
ny okres trwania umowy nie 
może być dłuższy niż 10 lat.

•	 Grunty	 o	 powierzchni	 po-
wyżej	 0,5	 ha, przeznaczo-

ne w miejscowym planie na 
cele rolne, wydzierżawiane 
są w trybie	 przetargowym	
na	 okres	 7	 lat. Ogłoszenie  
o przetargu na dzierżawę ta-
kiej nieruchomości poda-
je się do publicznej wiado-
mości co najmniej 30 dni 
przed wyznaczonym termi-
nem przetargu. Ogłoszenie 
określa przedmiot, warunki 
przetargu, a także minimal-
ną wysokość czynszu (cena 
wywoławcza czynszu dzier-
żawnego/rok). Przetarg	ust-
ny	 nieograniczony przepro-
wadza komisja powołana 
przez Wójta Gminy Dzierżo-
niów. Dzierżawcą nierucho-
mości zostaje osoba, która 
zaoferowała najwyższą cenę 
(najwyższy czynsz dzierżaw-
ny). Umowę dzierżawy pod-
pisuje się na 7 lat.

• Wydzierżawianie nierucho-
mości na	okres	dłuższy	niż	

10	lat	może	odbywać	się	wy-
łącznie	za	zgodą	Rady	Gmi-
ny	 Dzierżoniów. Po uzyska-
niu takiej zgody wyłonienie 
dzierżawcy odbywa się w 
trybie przetargowym. 

Od 1 stycznia 2022 r. mini-
malny czynsz, o którym mowa 
wyżej, określony został w Za-
rządzeniu nr 391/106/21 Wój-
ta Gminy Dzierżoniów w spra-
wie ustalenia stawek czynszu 
za dzierżawę nieruchomości 
gminnych.

Informacje o wykazach i 
przetargach znajdują się:
• na stronie www.ug.dzierzo-

niow.pl w zakładce „Ogło-
szenia”,

• w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej UG Dzierżoniów w 
zakładce „Nieruchomości”.

Dzierżawa gruntów rolnych jest jedną z form 
gospodarowania nieruchomościami gminy.

Zasady wydzierżawiania nieruchomości gminnych
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W wydarzeniu wzięli udział: 
Komendant Powiatowy PSP 
bryg. Mariusz	 Piasecki, za-
stępca Komendanta PSP st. 
kpt. Sławomir	Dudziński, wójt 
gminy Dzierżoniów Marek	
Chmielewski, radni Rady Gmi-
ny Dzierżoniów, przedstawi-
ciele sołectwa Ostroszowice i 
strażacy z jednostek OSP.

Do Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Roztoczniku trafił średni 
samochód ratowniczo-gaśni-
czy marki Mercedes. Z kolei 
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Ostroszowicach otrzymała sa-
mochód operacyjny marki Re-
nault.

Wójt Marek	Chmielewski po-
dziękował wszystkim straża-
kom i pracownikom Komendy 
Powiatowej PSP w Dzierżonio-

wie za dobrą współpracę oraz 
pełną poświęcenia służbę na 
rzecz bezpieczeństwa miesz-

kańców naszego regionu.

Do ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Dzierżoniów trafiły wozy przekazane 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Dzierżoniowie. W poniedziałek  
24 stycznia w Ostroszowicach odbyło się  
uroczyste przekazanie pojazdów.

Ochotnicze straże pożarne z gminy 
Dzierżoniów z nowymi wozami

W ramach przedsięwzięcia 
pn. „Tuszyn - droga dojazdowa 
do gruntów rolnych” przebudo-
wany został odcinek o długo-

ści 900,85 m, zlokalizowany 
na działkach nr 15, 44, 43, 376, 
380 i 384.

Zakończono przebudowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Tuszynie.  

Zadanie współfinansowane było z budżetu 
województwa dolnośląskiego w wysokości 
189 000 zł. Całkowity koszt inwestycji  
wyniósł 718 899,60 zł.

Droga dojazdowa do gruntów rolnych 
w Tuszynie przebudowana
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Doskonałym przykładem te-
go rodzaju działań jest Domek 
Myśliwski w Jodłowniku. W 
2021 r. wykonano tam remont 
głównej sali spotkań, a także 
zaplecza kuchennego i koryta-
rza. Zakupiono także profesjo-
nalny zlewozmywak. W prace 
zaangażowali się mieszkańcy 
wsi. Wartość wykonanych ro-
bót to 17 327 zł.

Sale wiejskie zyskały tak-
że w innych miejscowościach 
gminy:
• w Owieśnie zamontowano 

ozdobne sztukaterie, któ-

re nadały sali „pałacowego” 
charakteru, co ma szczegól-
ne znaczenie dla „Wsi okrą-
głego zamku”. Wartość prac 
to 10 tys. zł;

• sala wiejska w Książnicy 
wzbogaciła się o nowe me-
ble kuchenne o wartości pra-
wie 13 tys. zł;

• w budynku biblioteki w 
Uciechowie przy ulicy Pia-
stowskiej wyremontowa-
no dwie sale na pierwszym 
piętrze, które służyć będą 
działającym tam organiza-
cjom. Wartość tych robót to  

21,5 tys. zł.
Sale wiejskie służą miesz-

kańcom wsi do spotkań i orga-
nizacji różnego rodzaju dzia-
łań o charakterze publicznym. 
Z tych atrakcyjnych i dobrze 
wyposażonych obiektów mo-
gą także korzystać do celów 
prywatnych czy komercyjnych 
osoby i instytucje.

Tego rodzaju najem sal wią-
że się z opłatą ustaloną Zarzą-
dzeniem wójta gminy Dzierżo-

niów.  Administratorem więk-
szości sal wiejskich na terenie 
gminy jest Zakład Gospodar-
ki Komunalnej Gminy Dzierżo-
niów i to z tą jednostką nale-
ży się kontaktować w sprawie 
ich wynajęcia (tel. kontaktowy: 
74 832 56 66).

Zachęcamy mieszkańców 
Ziemi Dzierżoniowskiej i okolic 
do korzystania z pięknych sal 
na terenie gminy Dzierżoniów.

Fundusz sołecki to instrument wsparcia, 
który pozwala realizować przedsięwzięcia 

ważne dla lokalnych społeczności. Jednym 
z zadań finansowanych z tego funduszu jest 
remont i wyposażenie sal wiejskich. Dzięki tym 
środkom sale stają się coraz bardziej atrakcyjne 
i dobrze wyposażone.  

Sale wiejskie coraz piękniejsze

Działania projektowe będą 
się skupiały wokół pałacu w 
Kiełczynie. Na terenie tego za-
bytkowego obiektu powstawa-
nie izba regionalna, w której 
prezentowane będą ekspona-
ty zbierane od lat przez miesz-
kańców. Te cenne pamiątki, 
dokumenty i materiały archi-
walne są od kilku miesięcy opi-
sywane przez historyka Janu-
sza Głoda.

Eksponaty z zasobów Mu-
zeum Miejskiego w Dolni 
Cermna udostępni nam rów-
nież partner projektu, co umoż-

liwi przygotowanie wystawy te-
matycznej dotyczącej historii 
czeskiego regionu.

Środki projektowe zostaną 
przeznaczone m.in. na zakup 
systemów wystawienniczych, 
gablot i witryn na eksponaty, a 
także umożliwią stworzenie w 
pałacu multimedialnej sali in-
tegracji społecznej, gdzie będą 
odbywać się spotkania, warsz-
taty i zajęcia tematyczne.

W ramach projektu zostaną 
też zorganizowane lekcje hi-
storii w formie online. Wezmą 
w nich udział uczniowie z Pol-

ski i Czech.
Jednym z działań projekto-

wych będzie także konferen-
cja, na którą przyjadą miesz-
kańcy gminy Dolni Cermna. 
Wydamy również film i mate-
riały drukowane opisujące wa-
lory historyczne i kulturowe re-
gionu Polski i Czech.

Wartość projektu to 
22 021,00 euro (ok. 100 600,00 
zł). Dofinansowanie z Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego wyniesie 77 690,00 
zł, a z budżetu państwa: 
4570,00 zł. Wkład własny gmi-
ny Dzierżoniów to 18 375,97 zł.

Operacja będzie realizowa-
na w ramach Funduszu Mikro-
projektów w Euroregionie Gla-
censis z Programu Współpra-
cy Transgranicznej Interreg V-
-A Republika Czeska – Polska.

„Historia inspiracją współpracy na polsko-
czeskim pograniczu” to projekt, na który 

gmina Dzierżoniów pozyskała 82 260,00 zł 
dofinansowania. W ramach operacji wraz z 
partnerami z gminy Dolni Cermna zrealizujemy 
kilka działań związanych z poznawaniem histo-
rii naszych regionów.

Nowe życie pałacu w Kiełczynie.  
Gmina Dzierżoniów z dofinansowaniem na realizację 
wyjątkowego polsko-czeskiego projektu
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